
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2636

DETERMINA
N. 2388 DEL 24/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  FORNITURA DI SERVIZI TECNICI E LOGISTICI 
IN OCCASIONE DI EVENTI E MANIFESTAZIONI SPORTIVE  AD ALTA AFFLUENZA DI PUBBLICO PER 
GARANTIRE  MISURE  FINALIZZATE  AL  CONTENIMENTO  DEGLI  EFFETTI  DELLA  PANDEMIA  DA 
COVID-19.   CIG DIVERSI



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2636

DETERMINA N. 2388 DEL 24/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  FORNITURA DI SERVIZI 
TECNICI E LOGISTICI IN OCCASIONE DI EVENTI E MANIFESTAZIONI SPORTIVE  AD 
ALTA AFFLUENZA DI PUBBLICO PER GARANTIRE MISURE FINALIZZATE AL 
CONTENIMENTO DEGLI EFFETTI DELLA PANDEMIA DA COVID-19.   CIG DIVERSI

  

                                                                   IL   DIRIGENTE

Premesso che tra gli obiettivi dell'assessorato alle attività sportive vi sono il sostegno al mondo 

dell'associazionismo  dilettantistico  e  il  supporto  finalizzato  a  valorizzare  la  pratica  di  tante 

discipline sportive attraverso la programmazione di  eventi e iniziative a carattere cittadino anche di 

grande richiamo di pubblico;

Ricordato che le attività  svolte,  soprattutto  dopo un lungo periodo di  evidenti  difficoltà  create 

dall'emergenza epidemiologica da Covid-19, sono più che mai utili per rafforzare il rapporto con 

l'associazionismo locale e fornire ai cittadini importanti occasioni per praticare, in modo individuale 

e in sicurezza, attività fisica, ludico-motoria e sportiva, nonché per conoscere le opportunità offerte 

da diverse discipline sportive presenti nel territorio;

Tenuto  conto  che nell’ambito  delle  iniziative  che  l’Assessorato  alle  Attività  Sportive  ha 

considerato importante accogliere e sostenere, vi sono:

- il “1° Mondiale UCI di Gravel”, una manifestazione ciclistica su sterrato e strada, organizzata, 

ideata e coordinata dall’ex ciclista vicentino Filippo Pozzato vincitore di un’edizione della Milano-

Sanremo, di varie Tappe del Tour del France e del Giro dell’Italia con partenza da Vicenza e arrivo 

a Cittadella, proposta dalla società Venturo s.s.d. a.r.l.;

-  la  gara  ciclistica  il  “Giro  del  Veneto”,  inserito  nel  progetto  “Ride  the  Dreamland”  ideato  e 

coordinato anch'esso dall’ex ciclista  vicentino Filippo Pozzato,  con l’obiettivo di ripercorrere la 

positiva  esperienza  dell’organizzazione  del  Campionato  Italiano  di  Ciclismo  2021,  portando  a 

Vicenza la tappa d'arrivo, proposta dalla società Venturo s.s.d. a.r.l.;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2636

DETERMINA N. 2388 DEL 24/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  FORNITURA DI SERVIZI 
TECNICI E LOGISTICI IN OCCASIONE DI EVENTI E MANIFESTAZIONI SPORTIVE  AD 
ALTA AFFLUENZA DI PUBBLICO PER GARANTIRE MISURE FINALIZZATE AL 
CONTENIMENTO DEGLI EFFETTI DELLA PANDEMIA DA COVID-19.   CIG DIVERSI

-  la  gara  podistica  competitiva  “Trail  runnig  CRONORETRONE”,  organizzata  presso  il  Parco 

Retrone - proposta dall'A.S.D. “DLF CORRIRETRONE”;

- la gara podistica competitiva “STRAVICENZA”, organizzata dall'Associazione Sportiva Atletica 

Vicentina sulle distanze di 10 km (percorso competitivo e non), e 5 km (percorso non competitivo),  

giunta alla ventesima edizione a Vicenza;

Rilevato  che per  ciascuna  di  queste  manifestazioni  l’Assessorato  alle  attività  sportive  offre 

collaborazione e supporto tecnico e informativo agli organizzatori e concede contributi economici o 

altri vantaggi economici, quali ad esempio, la fornitura in tutto o in parte gratuita di servizi tecnici.  

Tra questi, sono messi a disposizione, a seconda delle esigenze e degli accordi intercorsi con gli 

organizzatori,  soprattutto  la  posa  di  segnaletica  stradale,  in  adempimento  a  quanto  stabilito  da 

ordinanze del Servizio Mobilità,  la fornitura di transenne o di altri  materiali  per allestimenti  di 

spazi, allacciamenti elettrici e/o servizi di igiene ambientale, per i quali i Servizi comunali, tra cui 

l’Assessorato  alle  Attività  sportive,  si  avvalgono di  Valore  Città  Amcps  e  di  Aim Gruppo,  in 

particolare Agsm-Aim Energy e Aim Ambiente, sostenendone direttamente i relativi oneri;

Ritenuto che a fronte della ripresa della crescita dei contagi da COVID-19 particolare attenzione 

vada posta al mantenimento del corretto distanziamento sia tra i partecipanti alle competizioni e sia 

tra  il  pubblico  presente  alle  diverse  manifestazioni,  evitando  possibili  assembramenti  tanto  più 

probabili quanto più gli eventi suscitano interesse e consenso tra i cittadini;

Tenuto conto della  necessità di adottare soluzioni organizzative specifiche, anche attraverso la 

delimitazione di spazi e percorsi con transennature e allestimenti secondo specifici criteri al fine di 

garantire il rispetto delle misure di contenimento e il rispetto delle norme di sicurezza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2636

DETERMINA N. 2388 DEL 24/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  FORNITURA DI SERVIZI 
TECNICI E LOGISTICI IN OCCASIONE DI EVENTI E MANIFESTAZIONI SPORTIVE  AD 
ALTA AFFLUENZA DI PUBBLICO PER GARANTIRE MISURE FINALIZZATE AL 
CONTENIMENTO DEGLI EFFETTI DELLA PANDEMIA DA COVID-19.   CIG DIVERSI

Dato atto che, per quanto riguarda la fornitura di tali servizi in occasione di eventi non direttamente 

organizzati  dall’Amministrazione  ma  proposti  e  realizzati  da  soggetti  esterni  a  seguito  di 

approvazione della Giunta comunale che può anche valutare di sostenere gli stessi assumendosi gli 

oneri  della  fornitura  di  detti  servizi  specifici  attraverso AMCPS  Valore  Città  srl,  sulla  base 

dell’attuale  contratto  di  servizio  (all.  5e,  art.  3)  secondo  cui  “…..  se  trattasi  di 

iniziative/manifestazioni  organizzate  da  soggetti  privati,  con  emissione  di  Ordinanza  del 

competente Servizio, gli oneri saranno a carico dei privati”;

Stabilito che per essere destinatari di contributi e altri benefici in servizi, i soggetti proponenti di 

eventi in ambito sportivo devono:

- essere in possesso di adeguate capacità tecnico-organizzative e consistenza economica;

- essere in regola con l’iscrizione al Registro Nazionale CONI, anche attraverso l’affiliazione ad 

una  Federazione  Sportiva  o  Ente  di  Promozione  Sportiva,  ai  sensi  dell’art.  90  della  Legge  n. 

202/2002, dell’art. 361 della Legge n. 205/2017 e di quanto previsto dagli artt. n. 24 e 25 della L.R.  

n. 8 dell'11.05.2015;

- essere costituiti da almeno tre stagioni sportive, a dimostrazione delle capacità organizzative, del 

consolidamento societario, dell’affidabilità operativa e della consistenza economica e finanziaria;

- essere soggetto idoneo a contrattare con la Pubblica Amministrazione;

-  essere  in  regola  nei  rapporti  di  carattere  economico  e  finanziario  con  l’Amministrazione 

comunale;

- non trovarsi in nessuna delle condizioni di esclusione, ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016;

Tenuto conto che per ciascun evento devono essere positivamente valutati:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2636

DETERMINA N. 2388 DEL 24/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  FORNITURA DI SERVIZI 
TECNICI E LOGISTICI IN OCCASIONE DI EVENTI E MANIFESTAZIONI SPORTIVE  AD 
ALTA AFFLUENZA DI PUBBLICO PER GARANTIRE MISURE FINALIZZATE AL 
CONTENIMENTO DEGLI EFFETTI DELLA PANDEMIA DA COVID-19.   CIG DIVERSI

- la valenza sociale,  sportiva e partecipativa delle iniziative,  finalizzate a promuovere la pratica 

sportiva e il miglioramento del benessere psico-fisico delle persone;  

-  la  qualità  complessiva  delle  iniziative  proposte  dai  soggetti  sopra  indicati  che  operano 

costantemente nella realtà locale e nel contesto sportivo di riferimento;

- il riconoscimento, da parte dell’Amministrazione, che le attività svolte,  in ragione del contributo e 

dei  sostegni  stanziati,  delle  potenziali  ricadute  delle  attività  sul  territorio  e  dell'affidabilità  del 

soggetto proponente, rispettano i criteri di efficacia, efficienza ed economicità;

Valutati congrui i preventivi presentati da AMCPS Valore Città srl e AIM Valore Ambiente srl, per 

il servizio di fornitura materiali, per i quali si intende impegnare le somme necessarie al fine di 

garantire gli eventuali vantaggi economici da erogare unicamente a favore di manifestazioni e/o 

eventi  sportivi  organizzati  da  terzi,  approvati  e  sostenuti  dall’Amministrazione  attraverso 

l'Assessorato alle  Attività  sportive e consistenti  nei servizi  sopra illustrati,  con affidamento agli 

unici fornitori disponibili;

Preso atto che con determina n. 2739 del 14/12/2021, stante il persistere dell'emergenza sanitaria di 

COVID-19,  al  momento  della  ripresa  delle  attività  sportive  all'interno  delle  diverse  strutture 

comunali, sono state  impegnate  le  somme  al capitolo  1391105 “Utilizzo  Fondo di  Solidarietà  

Comunale  per  Covid-19  per  sostegni  economici  alle  famiglie  vicentine  per  i  servizi  sportivi”, 

necessarie  per intervenire,  al  fine di  garantire  quanto più possibile  il  rispetto  delle  prescrizioni 

relative all’emergenza Covid-19, su buona parte dei locali adibiti a spogliatoi, con annessi bagni e 

docce,  procedendo alla manutenzione dei locali  maggiormente deteriorati,  attraverso l'intervento 

della società VALORE CITTÀ AMCPS S.r.l., sede legale e operativa in viale Sant’Agostino, 152 - 

36100 Vicenza, P. IVA 03624650242, che si sarebbe occupata direttamente degli interventi laddove 

questi fossero rientrati nella manutenzione straordinaria e avrebbe provveduto a fornire ai gestori 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2636

DETERMINA N. 2388 DEL 24/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  FORNITURA DI SERVIZI 
TECNICI E LOGISTICI IN OCCASIONE DI EVENTI E MANIFESTAZIONI SPORTIVE  AD 
ALTA AFFLUENZA DI PUBBLICO PER GARANTIRE MISURE FINALIZZATE AL 
CONTENIMENTO DEGLI EFFETTI DELLA PANDEMIA DA COVID-19.   CIG DIVERSI

degli impianti i materiali necessari agli interventi di manutenzione e sistemazione ordinaria, per una 

somma complessiva preventivata di euro 34.470,00 + IVA;

Rilevato che, grazie all'ampia disponibilità dei gestori degli impianti sportivi interessati ad eseguire 

molti  interventi  in  autonomia,  richiedendo  la  mera  fornitura  di  materiali,  senza l'intervento  del 

personale di AMCPS Valore Città srl, che ha comportato un consistente contenimento della spesa, 

risultata complessivamente pari a euro 24.470,00+IVA, con un risparmio di euro 10.000,00+IVA;

Ritenuto di riutilizzare i fondi impegnati a favore di VALORE CITTÀ AMCPS S.r.l. per finalità 

affini, ovvero per contenere la diffusione dei contagi da COVID-19, sia in favore del medesimo 

beneficiario per servizi tecnici e logistici inerenti la fornitura e posa di transennature e allestimenti 

idonei a garantire il distanziamento ed evitare assembramenti nel corso di manifestazioni sportive 

programmate in collaborazione con l'Amministrazione e sia a favore di AIM Valore Ambiente per il 

posizionamento di un maggior  numero di isole ecologiche per la raccolta differenziata dei rifiuti e 

più assidui interventi di pulizia delle aree interessate;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che le 

stazioni  appaltanti  possono  procedere  agli  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Viste  le  Linee  Guida  n.  4,  di  attuazione  del  D. Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recanti  

“Procedure  per l’affidamento  dei   contratti   pubblici   di   importo  inferiore   alle   soglie   di 

rilevanza  comunitaria,  indagini  di mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori 

economici”  approvate  dal  Consiglio dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  con  delibera  n. 

1097  del  26  ottobre  2016  e  aggiornate  con delibera  206  del  1  marzo  2018;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2636

DETERMINA N. 2388 DEL 24/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  FORNITURA DI SERVIZI 
TECNICI E LOGISTICI IN OCCASIONE DI EVENTI E MANIFESTAZIONI SPORTIVE  AD 
ALTA AFFLUENZA DI PUBBLICO PER GARANTIRE MISURE FINALIZZATE AL 
CONTENIMENTO DEGLI EFFETTI DELLA PANDEMIA DA COVID-19.   CIG DIVERSI

Preso  atto che  alla  spesa  complessiva  di euro  12.200,00 (IVA  inclusa) si  farà  fronte  con 

imputazione  al  capitolo  1391105  “Utilizzo  Fondo  di  Solidarietà  Comunale  per  Covid-19  per  

sostegni  economici  alle  famiglie  vicentine  per  i  servizi  sportivi”, dove  la  somma  risulta  già 

impegnata  e  vincolata  per  finalità  di  contrasto  alla  diffusione  del  Covid-19,  con  precedente 

determinazione dirigenziale n. 2739 del 14/12/2021 [codice univoco 143686];

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2636

DETERMINA N. 2388 DEL 24/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  FORNITURA DI SERVIZI 
TECNICI E LOGISTICI IN OCCASIONE DI EVENTI E MANIFESTAZIONI SPORTIVE  AD 
ALTA AFFLUENZA DI PUBBLICO PER GARANTIRE MISURE FINALIZZATE AL 
CONTENIMENTO DEGLI EFFETTI DELLA PANDEMIA DA COVID-19.   CIG DIVERSI

DETERMINA

1) di approvare, per le ragioni illustrate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, la fornitura di servizi tecnici e logistici per lo svolgimento delle iniziative 

“Mondiali di Gravel”, “Giro del Veneto”, “Trail runnig CRONORETRONE”, “StraVicenza”;  

2) di dare atto che la somma di euro 9.150,00, relativa ai costi dei servizi di posa di transenne e 

segnaletica a favore di VALORE CITTÀ AMCPS S.r.l., sede legale e operativa a Vicenza in viale 

Sant’Agostino 152 – P. IVA 03624650242, trova copertura nell'impegno n. 143686 al capitolo 

1391105 “Utilizzo  Fondo  di  Solidarietà  Comunale  per  Covid-19  per  sostegni  economici  alle  

famiglie vicentine per i servizi sportivi”, del bilancio di previsione 2022/2024 – CIG Z9C383B6B4;

3)  di  dare  atto  che la  somma di euro 3.050,00,  relativa  ai  costi  dei  servizi  di  posa  di  isole 

ecologiche a favore di VALORE AMBIENTE S.r.l., sede legale e operativa a Vicenza in contrà 

Pedemuro  San Biagio,  72 – P.  IVA 03004930248, trova  copertura nell'impegno n. 143686 al 

capitolo 1391105 “Utilizzo Fondo di Solidarietà Comunale per Covid-19 per sostegni economici  

alle  famiglie  vicentine  per  i  servizi  sportivi”, del  bilancio  di  previsione 2022/2024  –  CIG 

ZD3383B6D2;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2636

DETERMINA N. 2388 DEL 24/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  FORNITURA DI SERVIZI 
TECNICI E LOGISTICI IN OCCASIONE DI EVENTI E MANIFESTAZIONI SPORTIVE  AD 
ALTA AFFLUENZA DI PUBBLICO PER GARANTIRE MISURE FINALIZZATE AL 
CONTENIMENTO DEGLI EFFETTI DELLA PANDEMIA DA COVID-19.   CIG DIVERSI

5) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

7)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2636

DETERMINA N. 2388 DEL 24/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  FORNITURA DI SERVIZI 
TECNICI E LOGISTICI IN OCCASIONE DI EVENTI E MANIFESTAZIONI SPORTIVE  AD 
ALTA AFFLUENZA DI PUBBLICO PER GARANTIRE MISURE FINALIZZATE AL 
CONTENIMENTO DEGLI EFFETTI DELLA PANDEMIA DA COVID-19.   CIG DIVERSI

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/10/2022  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2636

DETERMINA N. 2388 DEL 24/10/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  FORNITURA DI SERVIZI TECNICI E 
LOGISTICI IN OCCASIONE DI EVENTI E MANIFESTAZIONI SPORTIVE  AD ALTA AFFLUENZA 
DI PUBBLICO PER GARANTIRE MISURE FINALIZZATE AL CONTENIMENTO DEGLI EFFETTI 
DELLA PANDEMIA DA COVID-19.   CIG DIVERSI 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

      

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
annullata su richiesta dell'ufficio proponente 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 02/11/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 5fdbe84585db3bce18ffec9c8c6f39e40aa1cb10 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: --



cronoprogramma

Pagina 1

22.07.07

ENTRATA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1391105 143686
competenza: 9.150,00

cassa: 9.150,00

1391105 143686
competenza: 3.050,00

cassa: 3.050,00

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 12.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 12.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00


